ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                           Красноперекопского района Республики Крым

                                                          53-е  заседание   2-го  созыва

                                                                      РЕШЕНИЕ

   20 января 2023г.                                с.Почетное                                                           № 375

О внесении изменений в решение 53 заседания

Почетненского сельского совета 1 созыва от 27 июня 2018

года №672 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих   и выборных должностных лиц

органов местного самоуправления муниципального

образования Почетненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 Трудового

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в

Российской Федерации»,  Закона Республики Крым    от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной

службе в Республике Крым»,  постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014

№362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, Почетненский сельский  совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих                            и

выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующее

изменение:

1.1. В пункте 4.1. статьи 4. Положения об оплате труда муниципальных служащих

администрации Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым- «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих» внести изменение в части размера ежемесячной надбавки за классный чин

(Приложение 2);

3.Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие  с 01

января 2023 года.

           4.Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,

на официальной странице муниципального образования Почетненское сельское поселение – «

pochetnoe@krg.rk.gov.ru » в разделе «Нормативно-правовые документы».

Председатель  Почетненского сельского совета

Красноперекопского района  Республики Крым                                  Книга М.И.

mailto:pochetnoe@krg.rk.gov.ru

                                                                                                                                              Приложение 2

к 53  заседанию 2-го созыва

№ 375 от 20.01.2023г.

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается

в следующих размерах:

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка

за классный чин (руб.)

Муниципальный советник 1 класса 1396

Муниципальный советник 2 класса 1303

Муниципальный советник 3 класса 1210

Референт муниципальной службы 1 класса 839

Референт муниципальной службы 2 класса 698

Референт муниципальной службы 3 класса 653

Секретарь муниципальной службы 1 класса 560

Секретарь муниципальной службы 2 класса 513

Секретарь муниципальной службы 3 класса 420